σμβ'. Προέκπούμι ὁτιν; η ἔξεχον, ὡσε ὅπιπέαται αὐτῷ ἔξωσιν. Ιμμίασον μηνοντα λέγεται, η ἐμβαλλομένη τῷ Τίχῳ δοκός. Χήρει λέγεται οὐ μένον διαζθυθεῖσαι, δλλ' η μηδὲ ὄλως αἴδρα ἴσηκινα. Ακάρδιος η σινυγνής λέγεται, ο μὴ ἔχων καρδίαν η ύγιαν.

σμδ'. Επὶ τῆς ποινῆς ἐκ ἔτιν ἐκκλησίας, δλλ' εἰπότις πατερίαδη, θωρακεται τῇ δόπο τῷ νόμων ποινῇ. ὠεισαι δὲ η ποινή δόπο τῷ νόμου ἐφ' ἀπάσω αἰμότηματ. Όπι δὲ τῆ περιστον μὴ ἐκκαλεῖσθαι διώσατον, η ἐκ ἔρρωται, εἰ μὴ ο ὠφέσφορος. Ψιφίσται η ἐφησυχάσον ίτις, η ἐκκαλεσάμην η πηπεῖ. κατ' οικέαν δὲ γιώσιν ο δικαστής Ψιφέρδη τῷ περιστον, εἰ μὴ ιδικῶς η τῶ νόμου ὠεισαι.

σμτ'. Αποκαθιστῶν δοκεῖ ο μένον τὸ σῶμα τὸ πούμην, δλλά καὶ ὄλην

A CCXXIX. Pupillus est im-
pubes sui iuris constitutus. 1. L. 239
Serui quod seruentur, nec
occidentur, dicti sunt. 2. In-
cola est, quem πόλιον vocant,
qui aliundē in oppido, vel a-
gro domicilium adcepitus est.
3. Vrbs dicitur ab yrbare,
quod qui vrbem aliquo loco
condituruſ erat, aratro eum
circumduceret. 4. Oppidum
ab opere constructionis moe-
nium. 5. Territorium, uni-
uersitas agrorum sub quaquā
ciuitate.

C CXLII. Projectum est, L. 242
quod eminet, ut ei moenianū s. 1.
imponatur. Immissum dici-
tur trabs, quae parieti im-
mittitur. 1. Vidua dicitur non
solum viro soluta, sed etiam
ea, quae omnino virum non
habuit. Vecors, & vesanus
dicitur, qui sine corde, vel
sanitate est.

C CXLIV. De poena pro- L. 244
uocatio non est, sed si quis
condemnatus sit, poenae legi-
timæ subiicitur: est autem
cuique maleficio poena à lege
statuta. at de multa prouo-
care licet, nec aliter valet
(debetur) quam si iudex
competens eam dixerit, &
ei quis acquiescat, aut prouo-
cator victus sit. iudex autem
aestimat quantam multam
dicturus sit, nisi quae specia-
liter à lege imposita sit.

C CXLVI. Restituere vide- L. 246
tur qui non solum corpus pe-
titum, sed etiam qui omnem

corporis causam conditio- néisque præstat: omnis enim restitutio, non solum corporis, sed etiam iuris est.

^A πὲ τὸ σώματος αἰτίαν, καὶ τύχην διδοὺς· πᾶσα γένους τάσσεται, οὐ μόνον τὸ σώματος, ἀλλὰ καὶ τὴ δικαιου γένεται.

SCHOOL.

^a *Si quis.*] Si quis pactum in hæc verba conceperit: si quis hoc fecerit, ei decem aureos dabo: hoc autem facere mulier occupauerit, non potest dicere, se his verbis, si quis, videri de masculo sensisse. Et si quis in testamento suo dixerit: Si quis corpus meum sepulturæ tradiderit, arina mea sibi habeto, & femina sepelierit, arma consequetur: nam & ipsa potest ea vendere, sicut masculus.

^b *Vrbis.*] Qui urbem metropolim dicit, ad muros usque intelligit. Qui vero Romam dicit, cum muris continentia ædificia Romæ appellatione complectitur: nam urbis appellatio latius pater. Hoc autem dicere vult: eum qui in urbe praesto esse promisit, intra muros sensisse: qui vero Romæ, ex urbe in continentibus ædificiis.